

Reabilitare sondei arteziene din s. Stefanesti, r-nul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reabilitare sondei arteziene din s. Stefanesti, r-nul Stefan Voda

Valoarea de deviz 378 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Repararea sondei				
1	FjH03C	Montarea si demontarea instalatiei de foraj hidraulica URB-2,5 A. (Doar monopera h-om, restul materialelor se exclud)	buc	1,000	14 529,870 14 529,870	14 529,870 14 529,870
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,200	2 173,885 0,000	434,777 0,000
3	FjH01B	Prepararea noroiului de foraj cu greutatea specifica de 1.200 kg/dm3	m3	20,000	2 645,954 152,946	52 919,072 3 058,920
4	FjF01A	Carotaj electric inclusiv pregatirea forajului pentru tubare executat cu instalatie URB-2,5 A hidraulica	operati e	1,000	19 233,920 8 497,000	19 233,920 8 497,000
5	FjF04A	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie URB-2,5 A hidraulica	m	250,000	44,350 16,994	11 087,600 4 248,500
6	FjD02B	Tubarea coloanelor definitive, exclusiv filtru si piesa de fund, la forajele executate cu instalatie URB-2,5 A hidraulica - tevilor de tubaj d=140x10.4 PVC	m	250,000	470,593 37,387	117 648,260 9 346,700

1	2	3	4	5	6	7
7		Transportarea instrumentului si instalatiei de foraj	1 km	230,000	78,000 0,000	17 940,000 0,000
		Total Repararea sondei Inclusiv salariu				233 793,499 39 680,990
		<i>Total</i>	lei			233 793,499
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			9 523,438
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			16 220,006
		<i>Total</i>	100,00 +			259 536,943
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			37 632,857
		<i>Total</i>	100,00 +			297 169,800
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			17 830,188
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				314 999,988 39 680,990

		Total	lei	315 000,00
		TVA	20,00 %	63 000,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		378 000,00 39 680,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitare sondei arteziene din
s. Stefanesti, r-nul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reabilitare sondei arteziene din s. Stefanesti, r-nul Stefan Voda

Valoarea de deviz 378 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	8113020070100	Sondor	h-om	467,000	84,97	39 680,990
Total manopera						39 680,99

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	242,600	5,00	1 213,000
2.	1422102205525	Bentonita macinata activata	kg	6 400,000	7,00	44 800,000
3.	2451317344507	Saci tesatura textila	buc	52,000	16,50	858,000
4.	27104063119261 2	Tevi de tubaj d=140x10.4 PVC	m	256,287	380,00	97 389,060
5.	45451235	Transportarea instrumentului si instalatiei de foraj	1 km	230,000	78,00	17 940,000
Total materiale de construcții						162 200,06

Utilaje de constructii:

1.	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min (Electrocentrala pentru curent electric)	h-ut	29,200	86,41	2 523,172
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,878	495,19	434,777
3.	29522700027111	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa UBA-2.5 A	h-ut	51,700	485,00	25 074,500
4.	2952270002989	Instalatie de carotaj electric	h-ut	8,000	485,00	3 880,000
Total utilaje de construcții						31 912,45

Total	lei	315 000,00
TVA	20,00 %	63 000,00

Total deviz: **378 000,00**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitare sondei arteziene din s.
Stefanesti, r-nul Stefan Voda**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Repararea sondei				
1	FjH03C	Montarea si demontarea instalatiei de foraj hidraulica URB-2,5 A. (Doar monopera h-om, restul materialelor se exclud)	buc			14 529,870 14 529,870
	8113020070100	Sondor	h-om	171,0000	84,97	14 529,870
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 173,885 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	495,19	2 173,885
3	FjH01B	Prepararea noroiului de foraj cu greutatea specifica de 1.200 kg/dm3	m3			2 645,954 152,946
	8113020070100	Sondor	h-om	1,8000	84,97	152,946
	1422102205525	Bentonita macinata activata	kg	320,0000	7,00	2 240,000
	1212121212121	Apa	m3	0,8800	5,00	4,400
	2451317344507	Saci tesatura textila	buc	2,6000	16,50	42,900
	29522700027111	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa UBA-2.5 A	h-ut	0,3600	485,00	174,600
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min (Electrocentrala pentru curent electric)	h-ut	0,3600	86,41	31,108
4	FjF01A	Carotaj electric inclusiv pregatirea forajului pentru tubare executat cu instalatie URB-2,5 A hidraulica	operatie			19 233,920 8 497,000
	8113020070100	Sondor	h-om	100,0000	84,97	8 497,000
	29522700027111	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa UBA-2.5 A	h-ut	12,0000	485,00	5 820,000
	2952270002989	Instalatie de carotaj electric	h-ut	8,0000	485,00	3 880,000
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min (Electrocentrala pentru curent electric)	h-ut	12,0000	86,41	1 036,920
5	FjF04A	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie URB-2,5 A hidraulica	m			44,350 16,994
	8113020070100	Sondor	h-om	0,2000	84,97	16,994
	1212121212121	Apa	m3	0,9000	5,00	4,500
	29522700027111	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa UBA-2.5 A	h-ut	0,0400	485,00	19,400
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min (Electrocentrala pentru curent electric)	h-ut	0,0400	86,41	3,456
6	FjD02B	Tubarea coloanelor definitive, exclusiv filtru si piesa de fund, la forajele executate cu instalatie URB-2,5 A hidraulica - tevilor de tubaj d=140x10.4 PVC	m			470,593 37,387
	8113020070100	Sondor	h-om	0,4400	84,97	37,387
	271040631192612	Tevi de tubaj d=140x10.4 PVC	m	1,0100	380,00	389,556
	29522700027111	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa UBA-2.5 A	h-ut	0,0900	485,00	43,650
7		Transportarea instrumentului si instalatiei de	1 km			78,000

1	2	3	4	5	6	7
		foraj				0,000
	45451235	Transportarea instrumentului si instalatiei de foraj	1 km	1,0000	78,00	78,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.